Cfaré informacioni mund té merrni
online dhe pa pagesé?

Nése konsultoni fagen web www.gjykata.gov.al
ju do té gjeni informacion mbi:

Gjykatén pér té cilén ju interesoheni;
Céshtjet civile dhe penale;
Statistikat;

Shortin;

Kalendarin e seancave;

Mbledhjet e Késhillit t&é Gjykatés:

Njoftime pér publikun e median dhe
publikime;

Shpalljet publike;
Aktet e brendshme té Gjykatés;
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Programin e transparencés dhe té
dhénat e kontaktit t& koordinatorit pér
té drejtén e informimit;

Formularé aplikimi;

Tarifat pér shérbimet;
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Listat e avokatéve kryesisht,
ekspertéve, ndérmjetésve, psikologéve,
etj.

Nése informacioni nuk gjendet
online c¢faré mund té héj?

Ju mund ti drejtoni njé kérkesé pér informim
koordinatorit pér té drejtén e informimit né
secilén gjykaté, duke plotésuar formularin
sipas kétij formati:

Kérkesa pér informim béhet me shkrim dhe i
dérgohet dorazi, me posté ose me posté
elektronike, koordinatorit pér té drejtén e
informimit. Kérkesa trajtohet nga gjykata sa
mé shpejt qé té jeté e mundur, por jo mé
voné se 10 dité pune nga dita e dorézimit té
saj.

Kontaktet e koordinatorit ju mund ti gjeni né
fagen web té Gjykatave :

sipas gjykatave respektive.

Kjo fletépalosje u hartua né bashképunim me Institutin
Shqiptar pér Studime Ligjore dhe Territoriale (Qendra
ALTRI), me mbéshtetjen financiare té Fondacionit
Shoqéria e Hapur pér Shqipériné.
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SHERBIMET
QE OFROJNE

GJYKATAT PER QYTETARET

FONDAQION! SHOQERIA
E HAPUR PER SHQIPERINE




Né ushtrimin e pushtetit gjygésor ¢cdo
giykaté ndihmohet nga administrata
giyqésore, e cila pérfshin shérbimet e
népunésve civilé gjygésoré dhe shérbime té
tjera mbéshtetése.

Ofrimi i shérbimeve nga gjykatat bazo-
het né parimet e mundésive té barabarta,
mosdiskriminimit, transparencés, profesion-
alizmit, integritetit, pérgjegjshmérisé dhe
orientimit drejt shérbimeve eficente dhe té
aksesueshme pér ¢do person.

Cilét jané shérbimet gé ofron
administrata gjygésore ?

Administrata gjygésore realizon misionin e saj
népérmjet shérbimeve té€ méposhtme:

> shérbime gjygésore, gé mbéshtesin
drejtpérdrejt veprimtarité gjygésore;

D=3 shérbime administrative, gé pérfshijné
financén dhe buxhetimin, marrédhéniet me
jashté dhe me publikun, teknologjiné e infor-
magcionit, arkivin gjygésor, siguring, si dhe
burimet njerézore;

»> shérbime mbéshtetése si, kryerjen e
shérbimeve té€ njoftimeve, dhénien ndihmé
trupit gjykues dhe kryesuesit t& seancés, si
dhe ¢do veprimtari tietér qé ka té béjé me
rregullin dhe sjellien e pér shtatshme gjaté
seanceés gjygésore, shérbimet e transpor-
tit, mirémbaijtien e mjediseve té gjykatés.

Cilet jané disa nga shérbimet gé
ofrojné Gjykatat pér qytetarét?

»»> Regjistrimi i kérkesé padive, kérkesave civile
apo administrative dhe i géshtieve penale té
ardhura nga prokuroria;

Regjistrimi i ankimeve kundér vendimeve
té giykatés;

Regjistrimi i rekursit, shtesé né rekurs dhe
kundérrekurs;

Regjistrimi i kérkesave pér pérjashtim gjyqtari
/trupi gjykues;

Regijistrimi i ankesave nga publiku dhe media;

Léshimi i vértetime apo kopjeve t& njésuara
me origjinalin t€ akteve procedurale
gjiygésore;

Kopje audio me CD té seancave gjyqésore;

Transkripte t& seancave gjygésore apo t&
procesit giygésor;

Fotokopje t& dokumenteve t& ndryshme;

Leshimi i vértetimeve nga gjykata se kérkuesi
nuk éshté né proces gjygésor;

> Trajtimi i kérkesave pér akses né doku mentet
e giykatés (studim dosje);

»> Léshimi i kopjeve t& vendimeve gjygésore,
etj;

Shérbimet ofrohen prané sportelit t& shérbi- |

meve né secilén gjykaté.

Sa éshté tarifa pér shérbimin e
ofruar?

Pér t'u njohur me tarifat gjyqésore né Gjykatat |

e Rretheve Gjygésore dhe Gjykatat e Apelit,
klikoni kétu:
http://klgj.al/wp-content/uploads/2020/12/VEN-

DIM-NR.641-DAT%C3%8B-23.12.2020-MBI-PROPOZ] |
MIN-P%C3%8BR-LLOJET-DHE-MASAT-E-TARIFAVE-GJ |

YQ%C3%8BSORE-DHE-PROCEDUR%C3%8BN. pdf

Pér t’u njohur me tarifat gjyqésore né Gjykatén |

e Larté, klikoni kétu:

http://www.gjykataelarte.gov.al/web/tarifa_ﬁsherbimi_g— |

jygesor_per_publikun_2374.pdf
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